44 זו הייתה טענתו המרכזית של שופט בית-המשפט העליון (בדימוס) מישאל חשין בכנס לכבודו של פרופ' אמנון רובינשטיין. אין ספק כי הן הוא והן אמנון רובינשטיין דוחים מכל וכל פירוש זה של יהודיותה של המדינה.

45 לא נוכל להיכנס כאן לטענה כי ישראל אינה באמת מדינת לאום מאחר שהאפיון שהיא עצמה נותנת לקולקטיב היהודי – למשל, בסעיף 4 לחוק השבות, התש"י-1950 – הוא אפיון דתי הן בהגדרה של יהודי כ"מי שנולד לאם יהודיה או שנתגייר" (שהיא ההגדרה הדתית) והן בהדגשת הדרישה כי הוא "אינו בן דת אחרת". ראו, למשל, אלוני, לעיל ה"ש 8; משה ברנט עם ככל העמים: לקראת הקמתה של רפובליקה ישראלית (2009); ספי רכלבסקי אין גבול (2008). נאמר רק כי היחסים בין הלאום לבין הדת ביהדות מורכבים.